CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 270     / 2013

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário Municipal
de Cultura e Turismo, Ricardo Costa, que envie a esta Casa o seguinte:

 1 – relatório, dos últimos doze meses, contendo informações sobre a renda da
portaria da Praia Pública Municipal;

 2 – informações constando se os valores provenientes da portaria da Praia
Pública Municipal vêm sendo investidos na mesma. Se positiva a resposta, enviar
cópia dos documentos que comprovem referido investimento. Se por outro lado, a
resposta for negativa, informar onde os recursos estão sendo aplicados.

          JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  para  que  de  posse  das  informações  e
documentos solicitados eu possa exercer minha função de fiscal da aplicação dos
recursos públicos.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 14 de outubro de 2013.

PAULO ROBERTO AGOSTINHO PEREIRA
Vereador do DEM

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br